
III runda naboru na projekty
badawczo-rozwojowe
przedsiębiorstw
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  podjął  uchwałę  w  sprawie
wyboru  projektów  ocenionych  pozytywnie  w  wyniku  III  rundy
naboru  na  projekty  badawczo-rozwojowe  przedsiębiorstw
obejmujące badania przemysłowe i prace rozwojowe albo prace
rozwojowe.  Z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego  na  lata  2014-2020  dofinansowanie  w  wysokości
prawie 22 mln zł otrzyma 13 projektów ocenionych pozytywnie.
 

 

 

Badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, czyli…

Nabycie wyników badań lub prac rozwojowych, jeżeli celem1.
przedsięwzięcia jest prowadzenie dalszych prac badawczo-
rozwojowych, zmierzających do opracowania innowacyjnego
rozwiązania  w  oparciu  o  prace  B+R  dotyczące  nowych
właściwości  danej  technologii  lub  możliwości  jej
zastosowania  w  nowych  warunkach  związanych
z indywidualnymi potrzebami danego przedsiębiorstwa.
Przygotowanie prototypów doświadczalnych.2.
Tworzenie instalacji demonstracyjnych i pilotażowych.3.
Walidacja danego rozwiązania.4.
Uruchomienie  pierwszej  produkcji,  która  zawiera  się5.
w zakresie eksperymentalnych prac rozwojowych i oznacza
pierwsze  wdrożenie  przemysłowe  odnoszące  się  do
zwiększenia  skali  obiektów  pilotażowych  lub  do
pierwszych  w  swoim  rodzaju  urządzeń  i  obiektów,
obejmujące  kroki  następujące  po  uruchomieniu  linii
pilotażowej,  w  ramach  której  zawarta  jest  faza
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testowania,  ale  nie  produkcja  masowa  lub  działalność
handlowa.
Wsparcie  przygotowania  wyników  fazy  badawczej  do6.
zastosowania  w  działalności  gospodarczej  (jako
uzupełniający  komponent  projektu  badawczego).

Wśród  właśnie  wybranych  projektów  znajdują  się  innowacyjne
rozwiązania m.in. w obszarze badań kolonoskopowych, leczenia
blizn atroficznych, a także oprogramowanie do zaawansowanej
analizy  konstrukcji  mostowych  czy  też  system  zwiększający
efektywność  eksploatacji  floty  pojazdów  spalinowych
i elektrycznych w oparciu o ocenę stylu jazdy kierowców.

Warto  pamiętać,  iż  wspierane  projekty  obejmujące  badania
przemysłowe  i  prace  rozwojowe  albo  prace  rozwojowe,  muszą
przed  rozpoczęciem  cechować  się  co  najmniej  II  poziomem
gotowości technologicznej (technology readiness levels – TRL).
Ponadto  muszą  być  zgodne  z  obszarami  inteligentnych
specjalizacji  regionalnych,  przy  uwzględnieniu  mechanizmu
eksperymentacji.

Począwszy  od  2015  r.  ogłoszono  5  naborów  dotyczących
przedsięwzięć  badawczo-rozwojowych  przedsiębiorstw.
W  dotychczas  zakończonych  czterech  wybrano  łącznie  154
innowacyjne projekty opiewające na kwotę dofinansowania 445
mln zł! A to jeszcze nie koniec! Przed nami  bowiem IV runda
oceny obecnego konkursu oraz rozstrzygnięcie.

Do tej pory w ramach dwóch kolejnych rund wybrano już 14
najwyżej  ocenionych  projektów,  dla  których  łączna  kwota
dofinansowania wyniosła ponad 28 mln zł, co stanowi 37,60%
wykorzystanej alokacji przeznaczonej na konkurs.

Rozstrzygany właśnie nabór nie jest ostatnim z obszaru B+R dla
firm z sektora MŚP oraz ich partnerów. Już 29 lutego br. rusza
kolejny  konkurs  dla  poddziałania  1.2.1.,  typ  B.,  projekty
celowe  MŚP  obejmujące  prace  B+R  wraz  z  wdrożeniem.  Kwota
przeznaczona na dofinansowanie wynosi ponad 71 mln zł. Tego



samego  dnia  ponadto  zostanie  uruchomiony  naborów  wniosków
w postaci słynnych bonów na innowacje (poddziałanie 1.2.3). Na
beneficjentów czeka niemal 4,5 mln zł.

Zachęcamy do śledzenia strony www.rpo.malopolska.pl, na której
znajdują się szczegółowe informacje o tym i innych konkursach
ogłaszanych  za  pośrednictwem  Małopolskiego  Centrum
Przedsiębiorczości. Po informacje w sprawie konkursów można
również dzwonić na Infolinię: (12) 616 06 16 lub pozyskać je
osobiście  w  Punktach  Informacyjnych  Funduszy  Europejskich
w Krakowie, Chrzanowie, Nowym Targu, Nowym Sączu i Tarnowie.
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